Ofício nº 3/2025

Brasília, 10 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

HUGO MOTTA

Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: publicação no DOU e no DCD

Senhor Presidente,

O Grupo de Trabalho de Consolidação das Leis (GTCL), previsto nos Arts. 212 e 213 do Regimento

Interno desta Casa, está analisando o PL 2661/2025, que consolida as leis brasileiras de inclusão da pessoa

com deficiência.

Dessa forma, solicito a Vossa Excelência a publicação do Ato de abertura (anexo) do prazo para

recebimento de sugestões ao referido projeto, nos termos do art. 212, §2º, do Regimento Interno.

Na certeza de contar com a colaboração de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço

               Atenciosamente,

Deputado Weliton Prado (SOLIDARIEDADE/MG)

Coordenador do GTCL